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• Egyetemi fejlesztést óhajt a jezsuita rend 

Az ingatlan bizonytalan, a cél biztos 
A jezsuita rend a szegedi 

univerzitás számára is hoz-
záférhető teológiai könyvtár, 
egyetemi kollégium és a 
Szegedi Hittudományi Főis-
kola bővítése céljára kívánja 
felhasználni azt az ingatlant, 
amelyet az egyházi kárpótlás 
révén igényel. A vissza-
igénylés előre nem látható 
kimenetelű, hiszen a Kálvá-
ria sugárút 1. szám alatti régi 
jezsuita iskolaépületben je-
lenleg a Kossuth Zsuzsanna 
Egészségügyi Szakközépis-
kola működik. A rend épü-
letügye az egyik legrégebb 
óta húzódó egyházi ingatla-
nügy Szegeden. 

A jezsuita rend a húszas 
évek elején telepedett meg 
Szegeden. Építkezései ered-
ményeként 1922-ben elké-
szült a Kálvária sugárút 1. 
szám alatti iskolaépület , 
1931-ben pedig a Dáni utcai 
neobarokk Szent József 
templom. A jezsuita iskolá-
ban kezdetben hároméves 
bölcsészeti oktatás folyt, 
majd a harmincas évek ele-
jétől a jezsuita rend és az 
egyházmegye együttműkö-
dése révén főiskolai szintű 
teológiai képzés, a mai Sze-

Somfai Béla professzor: a rend a fe lsőokta tás szolgála tába állítja épületét, ha 
m e g k a p j a . (Fotó: Révész Róbert) 

gedi Hittudományi Főiskola 
előde indult meg. A negyve-
nes évektől a teológiát átköl-
töztették a másik egykori 
szegedi jezsuita épületbe, a 
Kálvária sugárút 35-37. alá' 
(ma szociális otthon, illetve 
földhivatali épület). A Kál-
vária sugárút 1. szám alatt 

ekkor katolikus leánykollé-
gium nyílott. Az államosí-
táskor, illetve a magyaror-
szági szerzetesrendek felosz-
latása után a jezsuitákat in-
ternálták, a teológiai főisko-
lából távozniuk kellett. A 
korabeli jezsuita könyvtár 
zúzdába került. A Hittudo-

mányi Főiskola mai könyv-
tárát az egykori szemináriu-
mi könyvtár alkotja, amely 
megmaradt, viszont a jelen-
legi Dóm téri épület zsúfolt-
sága miatt nincs megfelelő 
helye. 

Somfai Béla jezsuita pro-
fesszor elmondta, hogy a 

rend az egyházmegyével és 
a ferences renddel közösen 
folytatja a főiskolai és egye-
temi hittanári képzést és teo-
lógiai nevelést a Szegedi 
Hittudományi Főiskolán. 
Ehhez azonban szükségessé 
vált egy épület, ahol a - pil-
lanatnyilag a hittudományi 
főiskola egyik szárnyában 
összeszorított - jezsuita no-
viciátust elhelyezhetnék. A 
rend a szegedi felsőoktatás 
szolgálatába kívánja állítani 
épületigénylését; egyrészt, 
mert a hittudományi főisko-
lán máris több világi hallga-
tó tanul, mint papnövendék, 
másrészt pedig a jezsuiták a 
kívánt épületben szeretnék 
elhelyezni a főiskola könyv-
tárával együtt azt a teológiai 
könygyűjteményt is, amelyet 
az innsbrucki, leuveni és 
más európai jezsuita rendhá-
zakban lévő magyar könyv-
tárakból egyesítenének. Az 
így létrehozható, országosan 
egyedülálló gazdagságú teo-
lógiai könyvtár - lévén, 
hogy a Szegedi Hittudomá-
nyi Főiskola az univerzitás 
tagja - az univerzitáson ke-
resztül valamennyi vallástu-
dománnyal, keleti nyelvek-
kel, történelemmel és szent-
írástudománnyal foglalkozó 
hallgató és oktató számára 
hozzáférhető lesz. A jezsuita 
rend emellett ismét egyetemi 
kollégiumot nyitna. 

S. P. S. 

- Mi szeretnél lenni, ha 
„nagy" leszel? - szól a kér-
dés a tizenéves Annához. 

- Elsősorban: egészséges 
- hangzik az egyszerű, még-
is borzongtató felelet. 

A kezet ékesítő gyűrűk 
árulják el: az ágyon pizsa-
mában pihenő, kopasz fején 
zavartan végigsimító ember-
palánta: lány. Aki meg fog 
gyógyulni! Mi is reméljük! 

- A tumoros beteg gyere-
kek legalább 80 százaléká-
nak reális esélye van a gyó-
gyulásra! - halljuk dr. Virág 
István professzortól. - Egész 
Dél-Magyarországról kerül-
nek hozzánk daganatos be-
tegségben szenvedő gyere-
kek. Gyógyulási esélyeik 
olyanok, mintha az Amerikai 
Egyesült Államokban vagy 
Európa bármelyik, gazdag 
országában részesülnének 
klinikai kezelésben. 

- Minden, gyógyuláshoz 
szükséges gyógyszert meg-
kapnak ezek a beteg gyere-
kek! A lelki nehézségek meg-
oldásában a pszichológus 
segíthet! Ám több pszicholó-
gusra lenne szükség - kezdi 

• Polgármesteri vizit a Gyermekklinikán 

Egyetlen ágy is: segítség! 
A ringlispíl színes, de elhagyatott. A szőke, kék 

szemű lány rácsok mögül néz ránk. A tó partján egy 
magányos bicikli vár a gazdira... Ezeket a rajzokat 
dr. Szalay István polgármester kapta a SZOTE 
Gyermekklinikáján gyógyuló daganataos beteg gye-
rekektől. Ezek a rajzok pillanatfelvételek: a halálos 
kórral küzdelmet vívó gyerekek lelkének tükrei. A 
rajzokba foglalt üzenet mélységét átérezte a város 
„első polgára" is. Ezért látogatott meg a betegágynál 
12 gyereket. Azokat, akik - szüleikkel, orvosaikkal 
együtt - megjárják a kínok kínját, akik találkoztak 
már a halállal, akik igazán tudják, az élet, az egész-
ség: érték. 

sorolni a Gyermekklinika 
gondjai t az igazgató, dr. 
Pintér Sándor professzor. 
Megtudjuk: a klinika épüle-
tének újjávarázsolásához -
pályázati úton - sikerült 
megszerezni a Népjóléti Mi-
nisztérium támogatását, amit 
a SZOTE kiegészített, ám 
menet közben derült ki: a 
műszerekre szánt 7 és a bú-
torokra fordítható 13 millió 

forintot is felemészti a felújí-
tás és az átalakítás. 

- A beteg gyerek közérze-
tét javítaná, ha beszerezhet-
nénk például olyan gördíthe-
tő infulziós állványt, amely 
nem gátolná a gyógyulókat a 
mozgásban - mondja a főnő-
vér. 

- Egy daganatos beteg 
gyerek minimum hat hetet, 
de akár több hónapot is itt, a 

klinikán tölt. Aki gyermeket 
nevel, el tudja képzelni, mi 
minden (lenne) szükséges 
ahhoz, hogy a kicsik figyel-
mét eltereljük a betegségről, 
hogy lekössük őket, hogy fej-
lődésüket is biztosítsuk - ér-
vel dr. Szalma Ibolya pszi-
chológus. A klinika épületé-
nek felújítása eredménye-
ként lesz itt egy gyermek-
foglalkoztató szoba. Ennek 
felszerelésére azonban nincs 
pénz. Ezért aztán a polcoktól 
kezdve a játékokig minden 
adományt örömmel fogad a 
gyerekeket gyógyító klinika. 

- A beteg gyerek mellett 
a szülők jelenléte felér a 
nagyhatású gyógyszerével -
véli az igazgató professzor. 
- Ezért aztán szeretnénk, ha 
az anyák és az apák az épü-
letben, külön szobában, ké-
nyelmes ágyakon aludhatná-
nak. Ám a szülők szobájának 
felszerelésére sincs pénz... 

- Szeged önkormányzata 
adhatna néhány ágyat... S 
ezen fölbuzdulva más ön-
kormányzatok is támogat-
hatnák a Gyermekklinikát, 
hiszen nem csak szegedi be-
tegeket gyógyítanak itt -
szólal meg a polgármester, 
aki láthatóan megrendített a 
betegágyak mellett eltöltött 
néhány perc. 

- Jobbulást! - köszönt el 
azoktól a gyerekektói, akik-
nek könyvet, kifestőt, játék-
kártyát, Szeged címerével 
ékesített kitűzőt ajándéko-
zott, színes televíziót ígért. 

A gyerekágyak mellett ott 
ültek a szülők. Az egyik 
anyuka mosolygott, még se-
gített is szólásra bírni négy-
esztendős fiacskáját. Számá-
ra is „esemény" volt a pol-
gármesteri vizit. A másik 
asszony könnyeit nyeldeste, 
mert mélyen érintette: haté-
ves lánya hányingerrel küsz-
ködött, de mosolyogva fo-
gadta az idegen bácsitól, tör-
ténetesen Szeged polgármes-
terétől a jó szót, az ajándé-
kot és a simogatást... 

Újszász i I lona 

Bozsó Emese 
január 29-én, 14 óra 55 perckor született, 2160 

grammal. Édesanyja Kovács Ibolya, édesapja Bozsó 
István (Ópusztaszer). 

Dudás Klára 
január 29-én, 16 óra 30 perckor jött a világra, 3800 

grammal.Édesanyja Varga Klára, édesapja Dudás 
József (Forráskút). 

Balogh Anna 
január 29-én, 17 óra 55 perckor jött a világra, 3130 

grammal.Édesanyja Ipovitz Mónika, édesapja Balogh 
Kálmán (Szatymaz). 
Körmöczi Róbert 

január 29-én, 19 óra 15 perckor született, 3740 
grammal. Édesanyja Polyák Rozália, édesapja 

Körmöczi László (Mórahalom). 
Árva Kamilla 

január 29-én, 20 órakor 3420 grammal született. 
Édesanyja Horváth Annamária, édesapja Árva Csaba 

(Ásotthalom). 
Szívből gratulálunk! 

Akik velünk utaznak, 
haza is térnek < 

Idén ünnepli fennállásának 
40. évfordulóját az Express 
Utazási és Szálloda Rt. Az 
egykori diák és ifjúsági iroda 
a nehéz gazdasági körülmé-
nyek között is sikeresen zárta 
az elmúlt évet és a jubileumi 
esztendőben - amely a hon-
foglalás 1100. évfordulójával 
esik egybe - még eredménye-
sebbek kíván gazdálkodni. 
Ennek egyik feltétele, hogy 
megtartsa eddigi utasait, és 
újakat is szerezzen. 

Hogy az Express ezt ko-
molyan gondolja, arról ta-
núskodnak a tegnapi buda-
pesti sajtótájékoztatón dr. 
Tóth Tibor vezérigazgató és 
munkatársai által elmondot-
tak is. A cég ugyanis már ki-
adta azt a hazai és külföldi 
utazási és üdülési program-
ajánlatot , amely minden 
igénynek és zsebnek megfe-
lelő pihenési lehetőséget kí-
nál. A honi programfüzet 
100, a külfölfli pedig 200 
ezer példányban készült és 

nem csak a nyaralási lehető-
ségek széles tárházát adja az 
érdeklődőknek, hanem az 
utazáshoz szükséges egyéb 
tudnivalókat is (térképek, 
klímaviszonyok, pénzváltás, 
biztosítás, diákkedvezmé-
nyek stb.). Példaként: idén 
142 hazai üdülőhelyre 200 
ajánlatot ad az Express, a 
külföldi utak közül pedig a 
horvát tengerpart, valamint a 
skandináv, a Benelux-álla-
mok-beli és a tunéziai köru-
tak számítanak újnak, és a 
hazai turista zsebe számára 
is elfogadhatónak. 

A vezérigazgató szerint 
azonban mindez csak akkor 
valósulhat meg, ha az ügyfe-
lek maradéktalanul bíznak 
az irodában. Mi elvisszük az 
utasainkat a hazai és a kül-
földi üdülőhelyekre, és haza 
is hozzuk őket, mondta az 
igazgató és hozzátette: Sőt, 
azokat is, akiket nem mi vit-
tünk el... 

K. F. 

Ma 17 órától a Kálvária 
sugárút 14. szám alatti te-
remben az Ötágú Síp Kultu-
rális Egyesület vendégül lát-
ja Czegő Zoltán Budapesten 
élő, a háromszéki Sepsi-

Ötágú Síp 
szentgyörgyről elszármazott 
költőt, írót és újságírót. A 
rendezvény nyitott. 

Nyugdijasoknak! 
A Gazdag Lelkivilágú 

Nyugdíjasok három napos, 
hétvégi, olcsó kirándulást 

szerveznek Lengyelország-
ba, a Zakopane - Krakkó -
Wialeczka - sóbánya útvo-
nalon. Jelentkezni Székely 
Péternénél lehet a 313-427-
es telefonszámon. 

A magyar áruk 
védelmében 
Együttműködési szerződés-

sel erősítette meg a magyar 
áruk védelmét célzó közös tö-
rekvését a Magyar Áruk Klub-
ja és a Vásárolj Magyarul 
Mozgalom. 

A két szerveződés a hazai 
előállítású termékek forgalma-
zásában, reklámozásában kí-
ván jelentős szerepet vállalni 
olyan módon, hogy országos 
hálózata révén lehetőséget kí-
nál az ismeretlen, kevés tőké-
vel rendelkező, magyar termé-

keket, szolgáltatásokat előállí-
tó vállalkozóknak, cégeknek. 

A tapasztalatok szerint a 
hazai termékek többségének 
színvonala semmivel sem ma-
rad el külföldiekétől, csak a 
reklámra, csomagolásra fordí-
tott pénz kevesebb, tgy a ma-
gyar vásárlók nem ismerik 
eléggé az itthon gyártottak 
előnyeit. A közeli hetekben 
kezdődő országos kampányuk 
első szakaszában— február 8-
11. között - a Budapesti Vá-
sárközpontban Szépség és 
Egészség kiállításon mutat-
koznak be a Vásárolj Magya-
rul Mozgalom emblémájával 
ellátott termékeikkel a gyár-
tók, forgalmazók. 

Szerencsés zuhanás 
A 300 méteres zuhanást ki-

sebb zúzódásokkal élte túl az 
a férfi, aki egy sportrepülő-
géppel szenvedett kedden dél-
előtt balesetet Mátraházán. A 
44 éves M. Péter a Gyöngyös 
melletti Pipis hegyi reptérről 
szált fel Spirát típusú vitorlá-
zórepülő gépével. 

Kékeslető felé indult, azon-
ban az időjárási viszonyok 
nem kedveztek a repülésnek. 

ezért vissza akart fordulni. Ek-
kor, egyelőre tisztázatlan 
okokból, elveszítette uralmát a 
repülőgép felett és 10 óra 46 
perckor a mátraházai Refor-
mátus Üdülő közelében, az 
épülettói mintegy 200 méterre 
lezuhant. 

Nyolc napon belül gyógyu-
ló fej és mellkasi zúzódásokat 
állapítottak meg a sportember-
nél. 

• Megnyílt a Studium Generale 

Ingyenes felvételi előkészítő 
Negyedik alkalommal 

rendezi meg Studium Gene-
rale Szeged cím alatt ingye-
nes egyetemi és főiskolai 
felvételire előkészítő tanfo-
lyamait a Baloldali Ifjúsági 
Társulás. A városháza dísz-
termében tegnap tartott meg-
nyitóig a Studium Generale 
tanfolyamaira több mint 300 
szegedi és városkörnyéki fi-
atal iratkozott be. Újhelyi 
István, a BIT szegedi elnöke 
elmondta, hogy a jelentkező 
diákokkal szemben nem 
szabtak semmilyen feltételt; 
a kurzusokat azoknak a fia-
taloknak szánták ugyan, akik 
nem képesek megfizetni a 
költséges felkészítóket, de 
nem zárták ki azokat sem, 
akik magántanárhoz is jár-
nak. Az egyetlen beiratkozá-
si feltétel az, hogy a jelent-
kezők ezer forint foglalót 
tesznek le évkezdéskor, amit 
visszakapnak, ha a tanfo-
lyamról háromnál többször 
nem hiányoztak. A kurzusok 

idén is hat tárgyból: mate-
matikából, fizikából, biológi-
ából, kémiából, magyar 
nyelv és irodalomból, vala-
mint történelemből indulnak. 
Az órákat heti egy alkalom-
mal szegedi egyetemi okta-
tók - köztük neves pro-
fesszorok - tartják. A leg-
több reáltárgy esetében egy-
azon oktató viszi majd végig 
a csoportot, magyarból, tör-
ténelemből és biológiából 
viszont az egyes témakörönk 
speciális szaktudói tartanak 
előadásokat. A kurzusokat a 
tudományegyetem, az orvos-
egyetem és a tanárképző fő-
iskola termeiben helyezték 
el. A BIT szegedi vezetője 
elmondta, hogy azok a felvé-
telire készülő diákok, akik a 
tanfolyamra még szeretné-
nek beiratkozni, február 1-
jén és 2-án 12 és 17 óra kö-
zött je lentkezhetnek a 
314-250-es telefonon. 

S. P . S. 

MA 

A SZÁZSZORSZÉP 
GYERMEKHÁZBAN dél-
előtt 10 és délután fél 3 órkor 
a Szélkiáltó együttes műsora -
Bobojsza bérleteseknek. 

INGYENES JOGI TANÁCS-
ADÁST tartanak 15-tól 17 órá-
ig az Ifjúsági Irodában (Arany 
J. u. 7., tel.: 310-310). 

AURA TERMÉSZET-
GYÓGYÁSZ KLUB prog-
ramja: 18.30 órától Hol az 
univerzális gyógyító erő? cím-
mel Boros Imre klubvezető 
tart előadást a Belvárosi klub-
ban (Madách-Bocskai utcai 
sarok). 

GYERMEKDIANETIKAI 
előadást tart Klocker Zoltán 
18.30 órakor a Vízmű klubban 
(Tisza L. krt. 88.). 

A JATE KLUBBAN 19 
órakor Tage Danielson: Picas-
so kalandjai. 

HOLNAP 

ŐSTÖRTÉNET - HON-
FOGLALÁS - ÁLLAMALA-
PÍTÁS címmel - február 29-ig 
megtekinthető - kiállítást ren-
deztek a Somogyi-könyvtár 
földszintjén. 

INGYENES JOGI TANÁCS-
ADÁST tart dr. Csepregi Ta-
más ügyvéd 14-tól J6.30 óráig 
a United Way Eszperantó u. 1. 
alatti épületben. 

ORIGAMI KÖR 14.30-tól 
15.30 óráig a Somogyi-könyv-
tár gyermekkönyvtárában. 

A NYUGDÍJASKLUB-
BAN (Kossuth L. sgt. 53.) 15 

órától az Érzékeny búcsú a fe-
jedelemtől című filmet vetítik. 

A KOZMO-ARKÁNUM 
KLUBBAN (Vörösmarty u. 
5.) 18 órától Benárik Ádám 
asztrológus tart eladást a ma-
gaviseletünkről. 

RÉGI ZONGORISTÁK 
KLUBJA a Hungária szálló-
ban este 7 órakor kezdődik. A 
hangulatért felelős Arany Já-
nos, dr. Csanádi Lajos, dr. 
Dobler László, dr. Lévay End-
re, dr. Mózes János, dr. Veres 
László klubtagok. A dobnál 
Várnay Szilárd, házigazda dr. 
Polgár Gyula. 

A FŰ-VÉSZ KLUBBAN 
(Fésű u. 4.) 20 órakor - Szfé-
rikus teaház. Chili out room 
system - MC. John-e. 

A JATE KLUBBAN 21-03 
óráig Student est. Műsorveze-
tő Poór Zsolt és Mátrai Ró-
bert. 

KÍÖG 
Pumo King Szeged, Szeged, Takaréktár u. 1. 

* ' u * » 

Pflmir ORIASI CIPOYASAR! 
M i n d e n utcai és edzőc ipőre 2 0 % k e d v e z m é n y ! ! 

A m f g a kész let t a r t . 

AZ ALKOTÓHÁZ-
BAN (Árboc utca 1-3.) ma 
15-től 18 óráig hímzés, ló-
tól 20 óráig kosárfonás, ló-
tól 20 óráig csuhéfonás; 
holnap 16-19 óráig fafara-
gó szakkör, 15.30-18.30 
óráig fazekas szakkör fel-
nőtteknek. 


